
Největší divácké oblib ě se těšila semifinálová a finálové utkání (viz. strana 5 a 6). Celkově byl větší divácký zájem o utkání vyřazovací části turnaje.
Ve skupinách diváci sledovali nejvíce utkání skupiny F , ve které sváděli své souboje reprezentanti Slovenska (utkání Slovensko - Paraguay bylo
nejsledovanější ve skupinách a páté nejsledovanější vůbec, viz. strana 5)

Utkání ve skupinách sledovalo v průměru 263 tisíc divák ů včetně dětí (sledovanost 2,7% při podílu na publiku 12,70%), utkání vyřazovací části
turnaje pak pr ůměrně 509 tisíc divák ů (sledovanost 5,2% při podílu na publiku 21,77%).

Vojtěch Nykodym
analytik VPA ČT

MS ve fotbale 2010 JAR na obrazovkách České televize

Ve dnech 11.6. – 11.7.2010 se v Jihoafrické republice konalo XIX. mistrovství sv ěta ve fotbale . Česká televize nabídla svým divákům kompletní vysílací
servis na programech ČT2 a ČT4. Na ČT2 bylo odvysíláno přes 54 hodin p římých p řenosů a na ČT4 dokonce bez patnácti minut 100 hodin .

Počet diváků, kteří v průběhu šampionátu sledovali alespo ň jeden z kanál ů 15 minut nep řetržit ě, dosáhl čísla 4 219 000, což v relativním vyjádření
představuje 42,75% divák ů.

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 1



MS ve fotbale 2010 JAR - zápasy ve skupinách

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

JAR - Mexiko 11.06.2010 ČT4 15:00:07 18:03:56 3:03:49 2,8 250 23,53 5,0 214 39,18 0,8 35 6,90

Uruguay - Francie 11.06.2010 ČT4 20:11:22 22:31:56 2:20:34 3,5 306 11,43 5,6 241 19,34 1,4 65 4,52

JAR - Uruguay 16.06.2010 ČT4 20:10:00 22:34:30 2:24:30 3,7 326 10,27 6,0 258 17,94 1,5 68 3,91

Francie - Mexiko 17.06.2010 ČT4 20:10:01 22:32:34 2:22:33 3,5 311 9,64 5,6 243 17,95 1,5 68 3,64

Mexiko - Uruguay 22.06.2010 ČT2 15:35:00 18:01:01 2:26:01 1,7 148 11,87 2,8 119 19,74 0,6 29 4,54

Francie - JAR 22.06.2010 ČT4 15:50:08 17:56:15 2:06:07 2,4 212 16,55 4,2 181 29,01 0,7 31 4,77

průměr 2,9 259 12,47 4,9 210 21,98 1,1 49 4,38

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Korejská republika - Řecko 12.06.2010 ČT4 13:10:19 15:30:49 2:20:30 2,4 213 19,63 4,2 179 33,11 0,7 34 6,22

Argentina - Nigérie 12.06.2010 ČT4 15:35:08 18:00:15 2:25:07 3,0 269 22,36 5,5 236 38,50 0,7 33 5,56

Argentina - Korejská republika 17.06.2010 ČT4 13:10:02 15:32:59 2:22:57 1,7 154 18,36 3,0 128 35,16 0,6 26 5,54

Řecko - Nigérie 17.06.2010 ČT4 15:40:01 18:00:55 2:20:54 2,1 190 17,07 3,8 162 32,20 0,6 28 4,59

Řecko - Argentina 22.06.2010 ČT2 20:11:36 22:30:33 2:18:57 3,3 295 8,71 5,4 234 15,58 1,3 61 3,22

Nigérie - Korejská republika 22.06.2010 ČT4 20:20:41 22:25:14 2:04:33 1,5 136 3,98 2,5 109 7,17 0,6 27 1,42

průměr 2,4 211 11,71 4,1 176 21,37 0,8 35 3,56

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Anglie - USA 12.06.2010 ČT4 20:10:01 22:31:17 2:21:16 3,8 335 12,31 6,4 278 21,92 1,3 58 3,95

Alžírsko - Slovinsko 13.06.2010 ČT4 13:10:30 15:28:54 2:18:24 2,2 190 12,17 3,4 148 20,14 0,9 42 5,12

Slovinsko - USA 18.06.2010 ČT4 15:40:09 17:59:20 2:19:11 3,1 272 21,09 5,3 228 37,93 1,0 44 6,39

Anglie - Alžírsko 18.06.2010 ČT4 20:09:58 22:29:34 2:19:36 3,6 318 9,77 5,7 248 16,39 1,6 71 4,05

Slovinsko - Anglie 23.06.2010 ČT2 15:40:01 18:00:14 2:20:13 2,7 236 20,22 4,7 202 35,20 0,7 34 5,70

USA - Alžírsko 23.06.2010 ČT4 15:50:02 17:54:36 2:04:34 0,8 69 5,88 1,4 60 10,26 0,2 10 1,60

průměr 2,7 240 12,79 4,6 197 22,22 1,0 44 4,39

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Srbsko - Ghana 13.06.2010 ČT4 15:40:17 18:00:18 2:20:01 2,8 249 16,13 4,8 208 28,05 0,9 42 5,17

Německo - Austrálie 13.06.2010 ČT4 20:10:00 22:29:39 2:19:39 3,9 345 10,29 6,4 275 18,47 1,5 70 3,75

Německo - Srbsko 18.06.2010 ČT4 13:05:33 15:32:02 2:26:29 2,5 221 22,96 4,3 184 43,90 0,8 37 6,88

Ghana - Austrálie 19.06.2010 ČT2 15:45:01 17:59:26 2:14:25 2,4 215 18,37 4,0 173 31,68 0,9 42 6,72

Ghana - Německo 23.06.2010 ČT2 20:05:01 22:29:59 2:24:58 4,3 385 12,22 7,1 306 21,14 1,7 79 4,64

Austrálie - Srbsko 23.06.2010 ČT4 20:19:59 22:22:01 2:02:02 1,3 116 3,63 2,0 85 5,73 0,7 32 1,83

průměr 2,9 259 11,71 4,8 208 20,61 1,1 51 4,23

Ž15+15+SKUPINA A

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

15+

15+

15+

M15+

M15+SKUPINA B

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

SKUPINA C

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

Ž15+

M15+ Ž15+

M15+ Ž15+SKUPINA D

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 2



MS ve fotbale 2010 JAR - zápasy ve skupinách

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Nizozemsko - Dánsko 14.06.2010 ČT4 13:05:00 15:38:45 2:33:45 1,7 150 16,44 3,1 132 31,53 0,4 18 3,68

Japonsko - Kamerun 14.06.2010 ČT4 15:40:01 17:58:06 2:18:05 2,5 219 16,84 4,4 192 31,38 0,6 27 3,96

Nizozemsko - Japonsko 19.06.2010 ČT2 13:15:01 15:30:02 2:15:01 3,0 268 22,87 5,2 222 38,08 1,0 46 7,83

Kamerun - Dánsko 19.06.2010 ČT4 20:10:21 22:32:45 2:22:24 3,4 300 10,33 5,3 229 17,90 1,6 71 4,39

Dánsko - Japonsko 24.06.2010 ČT2 20:10:50 22:31:28 2:20:38 2,8 245 7,56 4,3 184 13,64 1,3 61 3,23

Kamerun - Holandsko 24.06.2010 ČT4 20:19:48 22:21:46 2:01:58 1,7 149 4,49 2,8 119 8,68 0,7 30 1,54

průměr 2,5 222 10,56 4,2 180 19,54 0,9 42 3,57

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Itálie - Paraguay 14.06.2010 ČT4 20:10:01 22:30:13 2:20:12 4,1 361 10,99 6,6 283 18,78 1,7 78 4,40

Nový Zéland - Slovensko 15.06.2010 ČT2 13:15:00 15:30:02 2:15:02 3,3 294 30,49 5,8 251 50,58 0,9 43 9,19

Slovensko - Paraguay 20.06.2010 ČT2 13:05:02 15:30:03 2:25:01 5,9 518 25,45 8,9 382 37,22 3,0 135 13,44

Itálie - Nový Zéland 20.06.2010 ČT4 15:40:03 18:00:24 2:20:21 3,1 272 13,71 5,0 218 23,17 1,2 54 5,20

Slovensko - Itálie 24.06.2010 ČT2 15:35:04 18:04:28 2:29:24 4,6 409 32,61 7,9 340 52,40 1,5 69 11,38

Paraguay - Nový Zéland 24.06.2010 ČT4 15:50:38 17:54:16 2:03:38 0,4 37 2,90 0,8 32 4,83 0,1 5 0,77

průměr 3,7 323 17,83 6,0 257 29 1,5 66 7,12

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Pobřeží slonoviny - Portugalsko 15.06.2010 ČT2 15:35:01 18:00:05 2:25:04 3,3 290 23,26 5,5 239 40,66 1,1 51 7,77

Brazílie - KLDR 15.06.2010 ČT4 20:10:02 22:30:09 2:20:07 4,3 380 10,99 6,8 292 18,82 1,9 89 4,63

Brazílie - Pobřeží slonoviny 20.06.2010 ČT4 20:05:01 22:33:55 2:28:54 4,4 393 10,80 7,0 302 18,76 2,0 91 4,47

Portugalsko - KLDR 21.06.2010 ČT4 13:10:09 15:32:27 2:22:18 2,0 180 19,26 3,5 149 35,35 0,7 31 6,01

Portugalsko - Brazílie 25.06.2010 ČT2 15:35:00 18:00:35 2:25:35 3,3 289 25,08 5,3 230 40,92 1,3 59 9,96

KLDR - Pobřeží slonoviny 25.06.2010 ČT4 15:50:02 17:52:55 2:02:53 0,7 65 5,52 1,2 51 8,85 0,3 14 2,29

průměr 3,1 271 13,89 5,0 215 24,04 1,2 57 5,34

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Honduras - Chile 16.06.2010 ČT2 13:15:02 15:30:12 2:15:10 1,7 153 18,38 3,0 129 35,11 0,5 24 5,16

Španělsko - Švýcarsko 16.06.2010 ČT2 15:45:01 18:00:47 2:15:46 3,9 348 26,32 6,9 298 44,52 1,1 51 7,72

Chile - Švýcarsko 21.06.2010 ČT4 15:40:03 18:00:33 2:20:30 2,7 236 17,16 4,5 193 30,77 0,9 43 5,70

Španělsko - Honduras 21.06.2010 ČT4 20:10:03 22:30:42 2:20:39 3,9 341 10,52 6,0 258 17,19 1,8 83 4,76

Chile - Španělsko 25.06.2010 ČT2 20:10:00 22:30:01 2:20:01 4,0 351 11,75 6,2 268 19,87 1,8 83 5,08

Švýcarsko - Honduras 25.06.2010 ČT4 20:20:00 22:22:49 2:02:49 0,8 72 2,38 1,2 54 3,91 0,4 19 1,12

průměr 2,9 254 11,95 4,7 203 20,75 1,1 51 4,46

SKUPINA E 15+ M15+ Ž15+

Konec Délka

SKUPINA F 15+

Utkání Datum Kanál Začátek

M15+ Ž15+

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

SKUPINA G 15+ M15+ Ž15+

Konec Délka

SKUPINA H 15+

Utkání Datum Kanál Začátek

M15+ Ž15+

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 3



MS ve fotbale 2010 JAR - zápasy vy řazovací části

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Uruguay - Korejská republika 26.6.2010 ČT4 15:35:00 17:59:13 2:24:13 2,3 204 20,73 3,8 164 36,28 0,9 40 7,57

USA - Ghana 26.6.2010 ČT4 20:05:00 23:07:26 3:02:26 3,6 318 12,64 5,8 249 21,65 1,5 68 5,02

Německo - Anglie 27.6.2010 ČT4 15:35:03 18:00:38 2:25:35 5,2 462 29,91 8,4 363 44,28 2,2 99 13,64

Argentina - Mexiko 27.6.2010 ČT4 20:05:01 22:32:34 2:27:33 5,3 465 13,97 8,2 355 23,81 2,4 110 6,00

Nizozemsko - Slovensko 28.6.2010 ČT4 15:35:01 18:00:29 2:25:28 4,3 381 31,40 7,4 319 48,61 1,4 62 11,17

Brazílie - Chile 28.6.2010 ČT4 20:05:02 22:29:58 2:24:56 4,5 397 13,55 7,0 300 22,13 2,1 97 6,17

Paraguay - Japonsko 29.6.2010 ČT4 15:35:01 18:50:43 3:15:42 2,8 252 20,38 4,8 208 35,79 1,0 45 6,78

Španělsko - Portugalsko 29.6.2010 ČT4 20:05:01 22:32:02 2:27:01 5,5 487 16,50 8,9 383 27,60 2,3 104 6,65

průměr 4,1 365 17,63 6,7 288 29,51 1,7 77 7,01

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Nizozemsko - Brazílie 2.7.2010 ČT2 15:30:00 18:00:01 2:30:01 4,7 414 33,62 7,9 341 50,71 1,6 72 12,97

Uruguay - Ghana 2.7.2010 ČT2 20:00:00 23:23:02 3:23:02 5,6 497 20,70 9,0 389 33,77 2,4 108 8,62

Argentina - Německo 3.7.2010 ČT2 15:30:00 17:59:47 2:29:47 5,2 460 37,50 8,4 364 55,62 2,1 97 16,84

Paraguay - Španělsko 3.7.2010 ČT2 20:00:00 22:30:47 2:30:47 5,2 459 19,65 7,8 337 30,17 2,7 122 10,02

průměr 5,2 461 24,92 8,4 360 39,16 2,2 100 10,81

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Uruguay - Nizozemsko 6.7.2010 ČT2 20:00:00 22:31:02 2:31:02 9,3 825 25,33 14,3 615 36,80 4,6 209 13,23

Německo - Španělsko 7.7.2010 ČT4 20:01:14 22:31:27 2:30:13 7,3 647 20,95 11,3 487 32,74 3,5 160 9,99

průměr 8,3 736 23,21 12,8 551 34,89 4,1 185 11,6

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Uruguay - Německo 10.7.2010 ČT2 19:59:20 22:41:17 2:41:57 6,2 548 22,42 9,3 403 33,26 3,2 146 11,80

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Nizozemsko - Španělsko 11.7.2010 ČT2 19:59:24 23:27:06 3:27:42 11,6 1 026 34,85 17,4 751 49,38 6,1 275 19,34

O 3. MÍSTO

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

Ž15+

M15+ Ž15+

M15+ Ž15+

SEMIFINÁLE

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

ČTVRTFINÁLE

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

15+

15+

15+

M15+

M15+

Ž15+15+OSMIFINÁLE

Utkání Datum Kanál Začátek Konec Délka

FINÁLE 15+ M15+ Ž15+

Konec DélkaUtkání Datum Kanál Začátek

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 4



MS ve fotbale 2010 JAR - 15 nejsledovan ějších utkání, pr ůměrná sledovanost

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

1 Nizozemsko - Španělsko finále 11.07.2010 ČT2 19:59:24 23:27:06 3:27:42 11,6 1 026 34,85 17,4 751 49,38 6,1 275 19,34

2 Uruguay - Nizozemsko semifinále 06.07.2010 ČT2 20:00:00 22:31:02 2:31:02 9,3 825 25,33 14,3 615 36,80 4,6 209 13,23

3 Německo - Španělsko semifinále 07.07.2010 ČT4 20:01:14 22:31:27 2:30:13 7,3 647 20,95 11,3 487 32,74 3,5 160 9,99

4 Uruguay - Německo o 3. místo 10.07.2010 ČT2 19:59:20 22:41:17 2:41:57 6,2 548 22,42 9,3 403 33,26 3,2 146 11,80

5 Slovensko - Paraguay skupina F 20.06.2010 ČT2 13:05:02 15:30:03 2:25:01 5,9 518 25,45 8,9 382 37,22 3,0 135 13,44

6 Uruguay - Ghana čtvrtfinále 02.07.2010 ČT2 20:00:00 23:23:02 3:23:02 5,6 497 20,70 9,0 389 33,77 2,4 108 8,62

7 Španělsko - Portugalsko osmifinále 29.06.2010 ČT4 20:05:01 22:32:02 2:27:01 5,5 487 16,50 8,9 383 27,60 2,3 104 6,65

8 Argentina - Mexiko osmifinále 27.06.2010 ČT4 20:05:01 22:32:34 2:27:33 5,3 465 13,97 8,2 355 23,81 2,4 110 6,00

9 Německo - Anglie osmifinále 27.06.2010 ČT4 15:35:03 18:00:38 2:25:35 5,2 462 29,91 8,4 363 44,28 2,2 99 13,64

10 Argentina - Německo čtvrtfinále 03.07.2010 ČT2 15:30:00 17:59:47 2:29:47 5,2 460 37,50 8,4 364 55,62 2,1 97 16,84

11 Paraguay - Španělsko čtvrtfinále 03.07.2010 ČT2 20:00:00 22:30:47 2:30:47 5,2 459 19,65 7,8 337 30,17 2,7 122 10,02

12 Nizozemsko - Brazílie čtvrtfinále 02.07.2010 ČT2 15:30:00 18:00:01 2:30:01 4,7 414 33,62 7,9 341 50,71 1,6 72 12,97

13 Slovensko - Itálie skupina F 24.06.2010 ČT2 15:35:04 18:04:28 2:29:24 4,6 409 32,61 7,9 340 52,40 1,5 69 11,38

14 Brazílie - Chile osmifinále 28.06.2010 ČT4 20:05:02 22:29:58 2:24:56 4,5 397 13,55 7,0 300 22,13 2,1 97 6,17

15 Brazílie - Pobřeží slonoviny skupina G 20.06.2010 ČT4 20:05:01 22:33:55 2:28:54 4,4 393 10,80 7,0 302 18,76 2,0 91 4,47

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

ČT2 15 35:11:16 3,4 297 16,91 5,6 239 29,08 1,3 58 6,21

ČT4 33 76:21:19 2,7 236 11,19 4,4 190 19,75 1,0 45 3,96

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

ČT2 7 19:34:18 7,0 620 26,87 10,9 468 40,24 3,3 152 13,27

ČT4 9 23:23:07 4,5 395 18,13 7,2 310 30,01 1,9 86 7,46

Datum Kanál Začátek Konec

M15+ Ž15+

M15+ Ž15+

Průměrná sledovanost zápas ů ve skupinách na jednotlivých programech

Ž15+

15+

Délka

15 NEJSLEDOVANĚJŠÍCH UTKÁNÍ

Utkání

Celkový 
odvysílaný 

čas

Počet 
přenosů

Kanál

15+
Kanál

Počet 
přenosů

Celkový 
odvysílaný 

čas

Průměrná sledovanost zápas ů v play-off na jednotlivých programech

15+ M15+

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 5



MS ve fotbale 2010 JAR - semifinále a finále - podí l na publiku (15+,M15+)

Uruguay - Nizozemsko Německo - Špan ělsko Nizozemsko - Špan ělsko

Úterý - 6.7.2010 - 20:00 Středa - 7.7.2010 - 20:00 Neděle - 11.7.2010 - 20:00

Semifinále 1 Semifinále 2 Finále

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
7,96%

AT Media
1,96%

ČT1
8,49%

ČT2
25,33%

ČT4 
0,68%

ČT24
1,52%

NOVA
25,10%

Nova Cinema
2,96%

PRIMA
16,06%

Prima COOL
2,41% TV Barrandov

7,54%

Podíl na publiku M15+ (share %)

TV Barrandov
8,63%

Prima COOL
2,00%PRIMA

12,30%Nova Cinema
3,25%

NOVA
19,90%

ČT24
1,62%

ČT4 
0,94%

ČT2
36,80%

ČT1
5,08%

AT Media
1,69%

OSTATNÍ TV
7,79%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
2,42%

Prima COOL
1,95%PRIMA

10,90%

Nova Cinema
3,29%

NOVA
24,29%

ČT24
1,64%

ČT4 
20,95%

ČT2
1,95%

ČT1
23,15%

AT Media
1,51%

OSTATNÍ TV
7,95%

Podíl na publiku M15+ (share %)

OSTATNÍ TV
8,28%

AT Media
1,34%

ČT1
18,09%

ČT2
1,90%

ČT4 
32,74%

ČT24
1,93%

NOVA
21,70%

Nova Cinema
2,51%

PRIMA
6,96%

Prima COOL
2,10%

TV Barrandov
2,44%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
6,80%

AT Media
1,21%

ČT1
11,27%

ČT2
34,85%

ČT4 
0,63%

ČT24
1,25%

NOVA
19,80%

Nova Cinema
4,21%

PRIMA
13,60%

Prima COOL
1,79%

TV Barrandov
4,60%

Podíl na publiku M15+ (share %)

OSTATNÍ TV
6,56%

AT Media
1,17%

ČT1
9,35%

ČT2
49,38%

ČT4 
0,81%

ČT24
1,38%

NOVA
16,67%

Nova Cinema
3,92%

PRIMA
6,06%

Prima COOL
1,71%

TV Barrandov
3,00%

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH Zpracovalo: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT 6


